Proc. Leg. nº 2238/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1151/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer que sejam adotadas
medidas para retomada do Processo
de Compras Nº 05/2022.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Considerando o Processo de Compras Nº 05/2022 que restou Deserto;

Considerando que a emenda parlamentar do Programa Esporte –
Reforma e Modernização de Quadras Poliesportivas, processo nº 13899/2020 tem
vigência até 27/11/2023 e seria um grande prejuízo à Comunidade Escolar da EMEB
Carlos de Carvalho Vieira Braga perdê-la, visto os muitos anos de reivindicação de
cobertura da quadra;

E por fim, considerando que em resposta ao Requerimento Nº 443/2022,
este gabinete foi informado pelo secretário de licitações que não há previsão para
nova abertura do certame;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que sejam adotadas as medidas necessárias para retomada do
Processo de Compras Nº 05/2022, com celeridade.

Valinhos, 19 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3S6DJ019T37RN02D
		2022-04-25T10:23:54-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura